B
C

In codice Regio et in editione Rob. Stephani apposita est virgula. Verum in tribus nostris exemplaribus Maz., Med. et Fukeliano alia est distinctio. Nam post vocem ἀσμενέστατα apposita est media distinctione seu mora. Quod quidem idecirco menendum esse duxi, ne quis forte suspicetur, vulgatam interpretationem temere ac sine auctoritate scriptorum codicum a nobis mutatam suisse.

(81) Ἀραιαστόρεοι τὰς ἀλγηδόνας. Langus et Christophorus verterunt *mitigantes*, quam interpretationem equidem probare non possum. Nam ἀνάμασσεν sive ἔκμασσεν idem est quod *exprimere*, *extergere*. Ait igitur Dionysius, Christianos qui ægros pestilentii morbo laborantes invisebant, expressos ægrotantium dolores in semetipsos transculsisse. Id enim significat vox ἀναμασσόμενοι, id est excipere in se et quasi exsugere alterius morbum. Idem est igitur quod antea dixit Dionysius, καὶ τὴν νόσον ἐφ' ἑαυτούς ἔλκοντες.

(82) Μόρης φιλοφροσύνης. Non recte, meo quidem iudicio, Musculus et Christophorus *terram benevolentiam* interpretantur, cum φιλοφροσύνη sit potius benevolentia in sermone et affabilitate posita, quæ *comitas* dicitur a Latinis. Gallice *civilité* et *compliment* vocamus. Videatur autem hæc vox περιψήμα quæ in epistolis Pauli legitur, vulgo suisce ab Alexandrinis usurpata, quoties se in salutationibus mutuo compellarent, et operam atque obsequium sponderent: Ἐγώ εἰμι περιψήμα σου. Quod certe hic Dionysii locus videtur innuere. Nisi potius intelligamus, Christianos vulgo a gentilibus vocatos suisce hoc nomine, πάντων περι-

ψημα, id est *purgamenta sacculi*, quod magis placet.

(83) Αὐτῶν πάρτων περιψήμα. Codex Med. et Maz. voce πάντων, que in vulgatis deest, auctiores sunt, quonodo etiam in Fuk. scriptum inveni.

(84) Καὶ διατιθέντες. Christophorus vertit, *decenter ornantes*, male. Nam de ornato mox subiungit Dionysius. Rectius igitur verti *componentes*, quonodo loquuntur Latini. Sic Persius:

... tandemque beatulus alto

Compositus lecto, etc.

Hieronymus lib. I In Jovianum : *Compositoque ex more cadaveri seipsa superjecit*. Hinc *compositus pro sepulto* apud Virgilium et Horatium. Possidius in Vita B. Augustini : *Confestim vero pro ejus commendanda corporis depositione oblatum est*; peractoque solemniter exequatur ministerio insigniter *compositus, deportatus ac sepultus est*. Ita enim legitur in codice Mosciacensi.

(85) Καὶ περιστολαῖς. Nec hanc vocem intellexit Christophorus qui vertit, *linceo funebri volvere*. Solebant enim Romani tunc temporis cadavera vestibus amicire. Ac de gentilibus quidem res protrita est, adeo ut exemplis non egeat. Ipsos vero Christianos fideliūm cadavera splendidis vestibus obtexisse, docet exemplum Asturii in cap. 16 hujus libri. Hieronymus in Epitaphio Paulæ : *Quis inopum moriens non illius vestimentis obvolutus est?* Nec aliter intelligendus est locus Possidii, quem autem citavi.

(86) Άλλας διαφρόνους πάλιν. Vox διαφρόνου adiudit ex codice Med. et Mazarii.

bant : aut mortuos insepultos projiciebant, aver- A πίας, τῆς κατὰ τὸν Γαλλιηνὸν εἰρήνης ὑπομεμφ-
stantes mortis participationem ac societatem; quam σκετα.

tamen licet multipli adhibita cautione ac diligentia, evitare non poterant. » Post hanc episto- lam, cum res in urbe Alexandria pacatae essent, ad fratres per Αἴγυπτον constitutos Paschalem rur- sus epistolam Dionysius scripsit, aliasque post hanc deinceps exaravit. Exstat etiam epistola ejus de Sabbato : et alia de exercitatione. Præterea ad Hermammonem fratresque in Αἴγυπτον degentes epistolam 270 scribens, postquam de imp. Decii et successorum illius improbitate disseruit, pa- cies quæ viguit principatu Gallieni, mentionem facit.

CAPUT XXIII.

De imperio Gallieni.

Sed ipsa ejus verba satius fuerit audire, quæ sic habent : « Et ille quidem cum imperatorum suorum alterum prodiisset, alteri bellum intulisset, brevi cum universa familia stirpitus interiit. Gallienus vero renuntiatus et communī omnium consensu ap- probatus est : vetus simul imperator ac novus, prior illis, ac post illos etiam superstes : juxta id quod dictum est Isaiae prophetæ : Quia a principio fuere ecce venerunt, et nova sunt quæ nunc orlen- tur. » Nam quemadmodum nubes solis radios sub- iens, ejus splendorem brevi tempore obscurat, in- que ejus locum substituta conspicitur : ea deinde prætergressa aut liquefacta, sol qui antea ortus fuerat, rursum quasi novus exoriri videtur : ita Macrianus qui seipsum præposuerat et ad ipsum Gallieni imperium proxime admoverat; ipse quidem jam non est, quippe qui nec antea erat : Gallienus vero sui similis ideinque qui prius manet. Ipse de- nique principatus, velut senectute deposita, et pri- stinæ improbitatis sordibus repurgatus, nunc flo- rentius viget : et longius cernitur atque auditur, et quoconque diffunditur. » Deinde tempus ipsum quo hæc scribebat, designat his verbis : « Ac mihi rur- sus imperatoris nostri annos contemplari subit. Video enim impiissimos illos qui adeo celebres olim exstiterunt, brevi postea obscurissimos eva- sisse. Religiosissimus vero Deique amantissimus imperator septennalem circulum jam emensus, no- num imperii annum degit, quo nos festa celebraturi sumus. »

CAPUT XXIV.

De Nephote et ejus schismate.

Ad hæc duos libros *De promissionibus* composuit. Causam scribendi præbuit Nepos quidam, episco- pus Αἴγυπτοι, qui promissiones sanctis hominibus factas in divinis voluminibus, Judaico sensu exhib- bendas docebat, et nescio quod mille annorum spa- tiuum corporalibus resertum deliciis in hac terra fore 271 affirmabat. Cumque ex Joannis Reve- latione opinione suam stabilire se posse existi-